
Budaörs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
21/2023. (IX.15.) önkormányzati rendelete 

 
a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 53/2013. (XII.21.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8a. pontja szerinti feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

(1) A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 
53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 13. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

[Lakbértámogatásra jogosult a nem önkormányzati vagy nem állami tulajdonban lévő, Budaörs 
Város Közigazgatási területén bérelt lakásban élő gyermeke(ke)t eltartó család amennyiben 
az alábbi együttes feltételeknek megfelel:] 
„c) a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 500 %-

át,” 

(2) A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 
53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 13. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(2) A lakbértámogatás alapjául szolgáló lakbér felső mértéke 170 000 Ft. A támogatás havi 
összege 30 000 Ft.” 

2. § 

(1) A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 
53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 20. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

(Lakásfenntartási támogatás nyújtható annak a személynek,) 
„a) akinek háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap 500%-át, egyszemélyes háztartás esetén a szociális vetítési alap 600%-át,” 

(2) A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 
53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 20. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki: 

„(4a) A (4) bekezdésben meghatározott támogatás összege fűtési idényben (október 01- től 
április 30-ig) havi 5 000 Ft-tal emelkedik.” 

3. § 

A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 53/2013. 
(XII.21.) önkormányzati rendelet 21. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

(Gyógyszertámogatás nyújtható annak a személynek, aki az alábbi együttes feltételeknek 
megfelel:) 



„b) családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 
alap 500%-át, egyedül élő esetén a havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési 
alap 650%-át és vagyona nincs,” 

4. § 

A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 53/2013. 
(XII.21.) önkormányzati rendelet 24. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

(Életkezdési kiegészítő támogatásra jogosult a gyermek, amennyiben:) 
„c) a gyermeket nevelő családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális 

vetítési alap 500%-át.” 

5. § 

A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 53/2013. 
(XII.21.) önkormányzati rendelet 25. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

(Születési támogatásra jogosult a gyermeket saját háztartásában nevelő, szülő/törvényes 
képviselő, amennyiben) 
„b) a gyermeket nevelő családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális 

vetítési alap 500%-át, a gyermeket egyedül nevelő szülő esetén a szociális vetítési alap 
600%-át és a családnak vagyona nincs.” 

6. § 

A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 53/2013. 
(XII.21.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

(Gondozási támogatásra jogosult a család, amennyiben) 
„b) a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 500%-

át.” 

7. § 

(1) A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 
53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 27. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(1) A Gyvt. 21/B. § (2) bekezdésben biztosított normatív kedvezményen túl további 50%-os 
étkeztetési díjkedvezményt kell biztosítani, 
a) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek és tanuló után, 
b) a három vagy többgyermekes családoknál gyermekenként, 
c) tartósan beteg vagy fogyatékos gyermek, tanuló után, 
feltéve, hogy a b) és c) pont esetében a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg a szociális vetítési alap 500%-át, feltéve, hogy a családnak vagyona nincs.” 

(2) A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 
53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 27. § (2) bekezdés a) és b) pontja helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 



(Amennyiben a gyermeket, tanulót gondozó családban a gyermek a Gyvt. 21/B. § szerinti 
normatív kedvezményre valamint rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre nem jogosult és 
családjában az egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg) 
„a) a szociális vetítési alap 500%-át, 
b) ha a gyermeket egyedülálló szülő vagy más törvényes képviselő gondozza a szociális 

vetítési alap 600%-át, feltéve, hogy a családnak vagyona nincs” 
(a gyermek, tanuló 100%-os mértékű étkeztetési díjkedvezményre jogosult.) 

8. § 

A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 53/2013. 
(XII.21.) önkormányzati rendelet 28. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„28. § 

Annak a gyermeknek, akinek tárgyév december 1-jén a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre való jogosultsága fennáll minden év december hónapjában az önkormányzat 
egyszeri, gyermekenként 10 000 forint pénzbeli támogatást folyósít.” 

9. § 

(1) A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 
53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 29. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

(Karácsonyi támogatásra tárgy év november 1. napjáig – november-december hónapban 
születettek esetén tárgyévben – benyújtott kérelem esetén jogosult az a személy, aki az alábbi 
együttes feltételeknek megfelel:) 
„d) a havi nyugellátása 180 000 forintot nem haladja meg.” 

(2) A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 
53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 29. § (5) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(5) A támogatás mértéke évente egy alkalommal 15 000,- Ft.” 

10. § 

A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 53/2013. 
(XII.21.) önkormányzati rendelet 39. § (4) és (5) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 

„(4) A babaköszöntő csomagra való jogosultságról a gyermek születését követően - a 
személyiadat- és lakcímnyilvántartás adatai és a jogosultsági feltételek ellenőrzése után - a 
szülőt értesíti a Hivatal. 

(5) A csomagok beszerzéséről és a jogosultak részére történő eljuttatásáról a Hivatal 
gondoskodik.” 

11. § 

A PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL című 53/2013. 
(XII.21.) önkormányzati rendelet a következő 40/D. §-sal egészül ki: 



„40/D. § 

E rendeletnek a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 53/2013. 
(XII.21.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 21/2023. (IX.15.) önkormányzati 
rendelettel (a továbbiakban: Módr.2) megállapított rendelkezéseit a Módr.2 hatálybalépésekor 
folyamatban levő ügyekre is alkalmazni kell.” 

12. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Budaörs, 2023. szeptember 13.  
 
 
 

Wittinghoff Tamás 
polgármester 

dr. Bocsi István 
jegyző 

 



A 21/2023. (IX.15.) önkormányzati rendelet 2023. szeptember 15. napján a Polgármesteri 
Hivatal (Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre 
került.  
 
dr. Bocsi István jegyző megbízásából: 
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 
 
 
 


